
 

UCHWAŁA NR 101/23 

 

RADY NADZORCZEJ WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W KIELCACH 

 

 z dnia 08 grudnia 2023 r.  

 

 w sprawie ustalenia „Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad 

udzielania  i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”. 

 

 Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.)- uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się „Zasady udzielania i umarzania pożyczek oraz tryb i zasady udzielania 

i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§ 2.1. Niniejsze Zasady mają zastosowanie do umów pożyczek i dotacji zawartych na 

podstawie wniosków złożonych po dniu 1 stycznia 2024 r., a także aneksów dotyczących tych 

umów, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

 

2. Uchwały o częściowym umorzeniu pożyczek podejmowane są przy uwzględnieniu 

wysokości umorzenia obowiązującego w roku zawarcia umowy pożyczki. 

 

3. Decyzja o częściowym umorzeniu wszystkich czynnych umów pożyczek 

podlegających umorzeniu podejmowana jest przez Zarząd Funduszu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Funduszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 101/23 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach 

z dnia 08 grudnia 2023 r. 

 

Zgodnie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, do zadań rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej należy ustalanie zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu 

udzielania i rozliczania dotacji ze środków WFOŚiGW. Niniejsze „Zasady…” będą miały 

zastosowanie do umów pożyczek i dotacji zawartych na podstawie wniosków złożonych 

po dniu 1 styczna 2024 r., a także aneksów dotyczących tych umów. 

 

W stosunku do obowiązujących w 2023 roku Zasad wprowadzono następujące zmiany:  

 

Zmiana w obecnie obowiązujących Zasadach: 

1. W § 4 ustęp 11 dodaje się formę zwrotną.  

2. W § 7 wprowadza się ustęp 7 w brzmieniu: 

„W przypadku osiągnięcia efektu rzeczowego w niepełnej wielkości, jednak nie mniejszej niż 

70% planowanego efektu, kwota umorzenia będzie proporcjonalnie pomniejszona”.  

3. W § 7 wprowadza się ustęp 8 w brzmieniu: 

„Pomniejszenie o którym mowa w ustępie 6 i 7 sumuje się i wynosi nie więcej niż 60% 

planowanego umorzenia”.  

4. W § 13 wprowadza się ustęp nowy 3 w brzmieniu: 

„Zmiana wysokości efektu rzeczowego przy finansowaniu zwrotnym w wysokości do 10% 

w dół lub zwiększenie jego wysokości powyżej poziomu określonego w umowie pod 

warunkiem zachowania minimalnego efektu ekologicznego określonego w umowie nie 

wymaga aneksowania umowy w tym zakresie, a jedynie zgłoszenie faktycznej wysokości 

efektu rzeczowego”. 

 

Zmiana w załączniku do Zasad ….. Załącznik nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania 

pomocy finansowej 

Wprowadza się następujące typy zadań: 

- inwestycje w zakresie budowy infrastruktury ładowania lub tankowania, która dostarcza 

pojazdom, ruchomemu wyposażeniu terminalowemu lub ruchomemu wyposażeniu do obsługi 

naziemnej energię elektryczną lub wodór.  

- inwestycje polegające na zakupie nowych pojazdów ekologicznie czystych lub nowych 

pojazdów bezemisyjnych lub na doposażeniu pojazdów. 

- budowa instalacji do produkcji wodoru odnawialnego 

Powyższe typy zadań wpisują się w Listę przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2024 

roku w ramach Dziedziny Ochrona Atmosfery oraz Ochrona przed Hałasem punkt 3: Inne 

przedsięwzięcia dotyczące ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym w ramach 

dedykowanych programów.  

 

Uzasadnienie Zmian: 

Zmiany w Zasadach mają na celu uszczegółowienie postępowania w zakresie aneksowania 

umów pożyczek oraz liberalizują kwestię częściowego umorzenia w sytuacji, gdy osiągany jest 

niepełny efekt rzeczowy, ale efekt ekologiczny zostaje osiągnięty.  

Zmiany w załączniku do Zasad podyktowane są przede wszystkim wejściem w życie przepisów 

ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) 2023/1315 z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie (UE) nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 



wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu oraz rozporządzenie (UE) 2022/2473 

uznające niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność 

w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa 

i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu oraz 

sporządzone zostały w oparciu o projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska 

(niniejsze rozporządzenie implementuje zapisy Rozporządzenia Komisji 2023/1315 z dnia 

23 czerwca 2023 do prawa krajowego).   


